

מבין משאבים 2300
ערב ראש השנה תשפ"ד
15 ספטמבר 2023



פגוש כיתה א' - כיתת הדסים



בסורה הצליונה מימין: אסף בלטרן, תמרי צנבר, אירן אסלם,
מיה צנבר, גלית אטליה, ברק אינו, יותם אסא,
למטה מימין: רני צופר, טום דהן, אנטוניו, לואר לוקרצקי, אוריה
מירית אדרי

מה בצלון:

מספר שאלות ליפדי כיתה א'
 ברכת ההורים לכיתה א' / יאיר אינן ונאור אדרי
 כרידה ממנהל הקהילה צידו / ציפי לריני
 שני ודורון דהן / נאווה אשל
 פתיחת שנת תשפ"ד במערכת הילד רק / שי צנבר
 צנף הרכה / אולו טלמור
 מערכת החינוך החברתי - תשפ"ד / סימי ממון
 ובחרת בחיים / מהבאול של דן חנוק בקהילת
 בית משפט תחתון / סטריקו שורק
 מהנצחה בישובנו / נעה פרסי
 פינת הפרסום של העסקים הקטנים בקיבוץ

תודה צידו



אל עבודתך המסורה כמנהל הקהילה

בהצלחה בתפקידך החדש

בית משאבי עדה

מספר עאלות לילדי כיתה א'

מה אתן הכי רוצים/ות ללמוד בכיתה א'?

יותם אסא ברק איזן וזוהר לוברציקי: רוצים ללמוד לקרוא.

תמרי ענבר ולירן אמסלם: הייתי הכי רוצה ללמוד אנגלית.

אסף בלטון: רוצה ללמוד לשחק עם חברים חדשים בהפסקות.

אוריה מירית אדרי ומיה ענבר: רוצות ללמוד מדעים ולעשות ניסויים.

מה הפעילות שהכי אהבתי בשבוע הראשון של בית הספר ?

מיה: הטקס של היום הראשון.

תמרי: היה לי מאוד כיף לקבל את המדליה עם השם שלי ולשים את השם של הפרח,

שהוא השם של הכיתה (הדסים).

יותם: הכי כיף היה שיעור התעמלות.

לירן: הפעילות שהכי אהבתי זה מוסיקדרמה.

אוריה: הקרינו לנו סרט, לא חשבתי שיעשו לנו דבר כזה בבית ספר.

ברק: הפעילות שהכי אהבתי השבוע בבית ספר - להיות בחצר הגרוטאות.

לכבוד השנה החדשה מה תאחלו לקיבוץ ולכם/ן?

מיה: שהקיבוץ ימשיך לגדול, אני אוהבת את הקיבוץ. למרות שאתה קטן המון בתים נכנסים בך ואתה נותן לכולם לחיות. תודה למי שקיים אותנו. אני מאחלת לעצמי שיהיה לי כיף לגור פה.

תמרי: שהקיבוץ ימשיך לגדול, שיהיו לו פרחים יפים ויעשה את העולם יפה. אני אוהבת לגור בו ושכל האנשים יהיו שמחים. שנמשיך לשחק בקיבוץ ושלכולם יהיה כיף לגור בקיבוץ ושנלמד עוד דברים חדשים בקיבוץ.

יותם: אני מאחל לאנשים בקיבוץ שנה טובה ואני מאחל לעצמי שיהיה לי כיף בבית ספר.

לירן: אני מאחלת לעצמי שיהיה לי שנה שמחה, ושאני אצליח בלימודים, ולקיבוץ אני מאחלת שיהיה לו חג שמח ושיהיה בריא !)

אסף: מאחל לקיבוץ מזל טוב, שתאכלו תפוח עם דבש ושתקטפו המון רימונים, ושמי שטס, שיחפש רימונים בעיר שהוא טס אליה. לעצמי אני מאחל שיהיה לי יום מוצלח בראש השנה ובלימודים.

אוריה: מאחלת לקיבוץ שתהיה שנה טובה, שכולם יאהבו את כולם ויהיו חברים ושלא יהיו מלחמות. ולעצמי מאחלת שאהיה בריאה, שיהיה לי כיף בכיתה א'

ברק: אני רוצה לאחל שנה טובה לכולם !!

זוהר: הרבה ממתקים ושתהיה שנה טובה

מרכת ההורים לכיתה א'

שלום לכל הילדים והילדות המדהימים והמדהימות ביום הראשון של השנה הראשונה בבית הספר! היום הזה הוא התחלתו של מסע מרתק של למידה וגילויים חדשים. אתם תגלו את האותיות ואיך הן מתחברות להן למילים, שחברות יחדיו למשפטים, שמרכיבים לנו את הסיפורים שאנחנו אוהבים על גיבורי על ועל נסיכות ודרקונים. אתם תגלו את הספרות, איך הן חוברות למספרים ועל החיבורים ועל החיסורים. ואיך המספרים מקיפים אותנו בכל מקום בחיים.

תגלו את החברים שאיתם תצאו למסע המרתק שמתחיל היום. ילדי א'3 היקרים, זיכרו שיש לכם הרבה משותף והרבה הבדלים, אחד חובב אומנות והשניה אוהבת מדעים, זה אוהב קריאה וזאת מעדיפה חשבון. וכשמשלבים בין הדברים היצירתיות פורצת והלמידה היא חוויה מהנה, מעצימה ומרגשת. לכן חשוב לזכור ילדים שלכל אחד מכם יש קסם המיוחד רק לכם, שיוצא החוצה כשנותנים לו מקום.

אני רוצה לאחל לכם לרגל היום המיוחד הזה שתמיד תהנו מהלמידה שלכם, שתמיד יתחשבו בצרכים שלכם ושתמיד תזכרו להתחשב בצרכיו של האחר. שתלמדו ללמוד. והכי חשוב שתהיו לי בריאים!

נאור אדרי

כיתה א'2 המקסימה.

מאוד מרגש לעלות אתכם קומה! ללוות אתכם בכניסתכם לכיתה הראשונה. כיתה א'. 5 שנים עברו חלפו עליכם בשיר וריקודים, ובשישית, עם כל החברים אתם עוברים ללימודים.

אנחנו מאחלים לכם הנאה וסקרנות, קליטה מהירה וסבלנות. וגם בבית הספר, במהלך הלימודים, שלא תשכחו את השירים והריקודים, והמשחקים. שבכל יום תגלו משהו חדש וחברים בכל הצבעים. שתחו חוויות מרגשות ומספקות, שתתגברו על האתגרים שמחכים לכם בהמשך הדרך.

ממש בקרוב, אתם תלמדו את כל האותיות בשפה העברית. ועם כל אות שתלמדו מגיעה גם דלת. דלת לעולם ומלואו של מילים וסיפורים. ועם כל מילה - עולם שלם נפתח. מילים מצחיקות כמו אשתקד וקורקבן. מילים קצרות שנגמרות עוד לפני שהתחילו. מילים כמו דג ושו. מילים ארוכות. כל כך ארוכות שאפשר להרדם באמצע. כמו אנטיכוס או אנציקלופדיה. וכמובן מילים טעימות כמו שוקולד וקיציפית, ומלפפון. מילים שיצטרפו אל המילים שאתם כבר בטח מכירים, שאנחנו ההורים ציידנו אתכם בשש שנים האחרונות. מילים גדולות כמו אחריות ובגרות, מילים חשובות כמו חברות וחיבוק ומילה אחת קטנה גדולה - אהבה. אותיות 22 א'ב'. א'ב. ומספרים אין סוף.

המון בהצלחה אהובים ואהובות ושנת לימודים מוצלחת!
ליערה ולצוות המורים הנפלא של בית הספר משאבים, זו הזדמנות ראשונה שלנו, לומר
לכם תודה גדולה! תודה על כך שאתם לוקחים את הילדים שלנו, החל מהיום למסע ארוך
וחשוב. תודה שאתם נמצאים בחזית העשייה החשובה ביותר, חינוך.
מחזקים ידכם ומוקירים תודה. מאחוריכם בכל. אנחנו מאחלים שנה טובה, מספקת,
ומהנה לכולם.
יאיר איזן

פרידה ממנהל הקהילה צ'ינו.

הסתיימה הקדנציה של עידו כמנהל קהילה בקיבוץ. מצאתי לנכון לכתוב מספר מילים
להודות לעידו.
כששמעתי שעידו מציע את עצמו לתפקיד מנהל קהילה בקיבוצנו, תהיתי איך אדם שקול
כמו עידו נכנס בעיניים פקוחות למצב כל כך בעיתי. הוא צריך לשרת את אוכלוסיית
משאבי שדה, המורכבת מחברים ובנים המועמדים לקליטה, כשכל קבוצה רוצה להגיע
להחלטות שהכי מתאימות לה, ולא פעם ההחלטות יכולות להגיע להתנגשות.
עידו, כבן המועמד לקליטה, הצליח לרקום ולפעמים לפרוס את הרקמה ושוב לרקום, ובכך
בעבודה משותפת עם המזכירות והבנים, פחות או יותר הצלחנו בעזרתו של עידו, להגיע
להבנות, כך שכל צד ראה את הצרכים של הצד השני.
המזכירות, בהובלה של עידו, הצליחה סוף סוף לסיים ולהביא להצבעה את תקנון
הקליטה, שיוך הדירות, והשיוך הפירותי.
זה היה סופו של תהליך, שנמשך מספר שנים, ועסקו בו מספר מזכירות קודמות וכמה
מנהלי קהילה קודמים, שגם הם הקדישו לזה הרבה מאמץ ועבודה.
הייתה זאת קדנציה לא פשוטה לעידו, הובלת תהליכים, התמודדות עם חיי היום יום של
הקהילה, שהם לא פשוטים, ותקופה קשה שהקהילה עברה עם פטירתם של הרבה חברים
ותיקים, התמודדות עם בעיות אישיות של חברים, שהקהילה הושפעה מהם, וכן בעיות
משפטיות הנוגעות לחיי הקהילה של החברים.
כמנהל הקהילה הקדשת הרבה זמן להצלת החינוך, בעיקר החינוך הבלתי פורמאלי,
שכיום מתייצב ומשתפר, כידוע בלי חינוך לא יגיעו אלינו לקליטה משפחות חדשות.
כחברה במזכירות הייתי עדה לעבודתו של עידו, ואני רק רוצה להגיד תודה לך עידו על
האכפתיות וההשקעה שלך בקהילתנו, לזה מתלווה מצב משפחתי לא פשוט.
נותר לי לברך אותך ואת משפחתך לקראת השנה החדשה, שתזכו להרבה בריאות ואושר.
ציפי זריז



שפצ ברכות ומלל טוב
 לרותם כהן
 ולסבתא רבקה קדם
 לראל חתונת
 רון עם בחיר ליבה אלישע
 בית משאבי שדה

בהצלחה בשנת השירות
 למצין עובדיה שיצאה לשירות בחוסן
 ולליאור בן חיים בתנועת שומר החדש
 שתהיה לכם שנה מרעשת ומאתגרת



בהצלחה חן כרסי
 שיהיה לך שירות משמעותי
 ושיצבור במהירות

בית משאבי שדה

הצלחה למסעות שהיצו לתושבות
איחולי השתלבות מהירה ונצימה בקיבוץ

דורי ורואי

כן ואיכז הכר
וילדיהם סגן וארבל

שרונה ונאר אדרי
וילדיהם אוריה וצומר

ברוכים השבים הביתה
קליטה קלה ומוצלחת לכם

דורון ושני דהן
וילדיהם עומר, תום, ניב

יטב ויועד אהרון
וילדיהם איתן וארי

מחיים אתם מצטרפים לבית משאבי שדה

שני ודורון דהן

עדיין לא עבר חודש מאז הגיעו אלינו וכבר מרגישים בבית..

שני בת 45 ודורון בן 43. דורון נולד בקיבוץ ולאחר חצי שנת עבודה יצא לטייל ולעבוד

ברחבי בעולם. האמת, הספיק לא מעט בשנים האלו..

עבד בתור מאבטח באוניות קרוזים, למד משחק והשתתף בהצגות שונות, גר במנזר בסין ולמד קונג-פו והיום נושא בתואר מאסטר באמנויות לחימה.

כיום, דורון עובד בחברה שמוכרת ציוד רפואי, הוא מתמחה בתחום ניתוחי גב. דורון מפעיל רובוט (המצאה ישראלית) לניתוחי עמוד שידרה. בנוסף, גם כותב ומלחין מוסיקה ומנגן בגיטרה בס.

שני, עובדת בויזה כאל בתחום השיווק.

שני במקור מחולון, בגיל התיכון הם עברו לראשון לציון והיא כל חייה חיה במרכז הארץ חוץ משנה באילת אחרי הצבא.

אמא שלה נולדה וגדלה בקיבוץ להבות הבשן בצפון, כך שאפשר להגיד שהדם ה"קיבוצי" כבר זורם בעורקיה.



שני ודורון הכירו במקרה דרך חברים משותפים ולאחר כשנה התחתנו. מאז נולדו שלושת הבנים המקסימים: עומר (בן 8 וחצי), טום (בן 7) וניב (בן שנתיים וחצי).

עומר מאוד אוהב נינג'יה, שחיה וכדורגל. טום אוהב גם נינג'יה, כדורגל ומוזיקה וניבי אוהב לשגע את ההורים שלו 😊 הם מאוד מתרגשים להתחיל ללמוד במשאבים וללכת לתלון.

עד לפני כחודש הם גרו ברמת גן.

דורון מספר: "מהרגע שהגענו – אנחנו מרגישים בבית. תמיד זה היה ונשאר הבית שלי! האנשים מאד חמים כלפינו, מסבירי פנים ונותנים הרגשה מצויינת! ותודה רבה להורים שלי על כל העזרה!"

מתי החלטתם לבנות את הבית שלכם במשאבי שדה?

דורון: "הרבה זמן הנושא היה באויר.. ההחלטה הסופית נפלה לפני כשנה וחצי".

מה הציפיות שלכם מהעתידי?

דורון: "אני מרגיש שייכות לקהילה. אני יודע שהמצב הוא לא כמו פעם.. כולנו אנשים עסוקים, אבל לי תמיד יהיה חשוב לחגוג יחד חגים ולהשתתף באירועים קהילתיים בקיבוץ".

בהצלחה למשפחה !!

כתבה: נאוה אשל

פתיחת שנת תשפ"ד במערכת הילד רק

שלום לכולם,

שנת הלימודים תשפ"ד נפתחה בהתרגשות גדולה. לפני היום הגדול, הגיעו הילדים לביקור ראשון בגנים ביחד עם הוריהם, פגשו את הצוותים, שיחקו בפינוק הגן ואף עבדו ביצירה וציור. שמחנו לפתוח שנה עם צוות יציב, מוכר ומקצועי. הצוות מונה 17 מחנכות, כולן ממשיכות במערכת (פרט לאחת שחזרה אלינו אחרי שנתיים הפסקה).

השנה נפתחים במערכת הגיל הרך 5 גנים, המונים, נכון ל-1.9, 69 ילדים:
פעוטון פשוט (כרגע גילאי שנה): ימנה 6 ילדים בתחילת השנה. בהמשך צפויים להצטרף תינוקות.

הצוות- בת חן דימנט ואליסה רדין.

פעוטון תות (גילאי שנה עד שנתיים): ימנה בתחילת השנה 12 ילדים.

הצוות- אוקסנה פובר, ודחה אבו חבאק ואנדראה בן אדרת.

גנון דובדבן (גילאי 3-2): מונה 15 ילדים.

הצוות- אסנת שלוש, יהודית חדאד ואנה פורסיוק.

גן רותם (גילאי 4-3): מונה 14 ילדים.

הצוות- הדר עתל (גננת משרד החינוך), יעל ברוך ברקוביץ' וענבר כהן-חדד.

גן הדס (גילאי 6-4): מונה 22 ילדים.

הצוות- לזו כהן (גננת משרד החינוך), אריאלה בונקר ואופליה גרביע.

*בנוסף יחליפו במערכת- לילך ויצמן ואימן אלעביר.

ימי היערכות

בימי ההיערכות עסקנו בגיבוש הצוותים, הכנת הבתים והשתלמויות מקצועיות. ביום שלישי, 23.8, התכנסנו במועדון ליום השתלמות בהנחייתה של הילה ענבר. פתחנו את היום בפעילות בית קפה להעמקת ההיכרות האישית וחיזוק הקשרים. לאחר מכן המשכנו את היום בשני חלקים:

חלק ראשון: "לחיות את החלום"- פתחנו במעגל חלימה שמטרתו לחזק אצל כל אחת ואחת את שלושת המסרים: את נאהבת, את לא לבד ואת מרגישה תחושת מסוגלות" (בדומה בדיוק לשלושת המסרים הבסיסיים שאנחנו רוצים שכל ילד יחוה). דמיינו, העלנו רעיונות, שיתפנו ומשם בנינו תכנית עבודה שנתית.

חלק שני: עסק בחובת הדיווח והשטח האפור. חלק זה כלל הרצאה של עו"ס לחוק הנוער ועבודה מונחית של כל צוות גן בנפרד ולאחר מכן ביחד סביב הקווים האדומים שלנו, חולשות של כל אחת, מה יכול לעזור לה, איך אפשר לעזור למישהי אחרת ועוד. עברנו יום מקרב ומעמיק שנגע בנושאים חשובים ולעיתים קשים.



בנוסף, דגנית, המרפאה בעיסוק, הגיעה בימי ההיערכות, עברה בין הצוותים ונתנה דגשים לעבודה והתאמה לקבוצת הילדים.

צוות מעג'ין

גם השנה ילווה את המערכת צוות מעג'ין. הצוות יסייע לגננות/מטפלות במערכת באמצעות הדרכה והשתלמויות בנושא התפתחות ילדים, בתכנון פעילויות שמקדמות את הילדים בכל התחומים ובמתן מענה לפניית הורים.

הצוות מורכב מ- 3 נשות מקצוע:

מדריכה פדגוגית- הילה ענבר, מגיעה אחת לחודש.

מרפאה בעיסוק- דגנית, מגיעה אחת לחודש.

קלינאית תקשורת- אורטל, מגיעה אחת לרבעון.



פרויקט סבטף

בימים אלו אנו בונים תכנית שנתית לפרויקט סבטף. התכנית נבנית בשיתוף עם לי גולדסמן ומועדון מופת וצפויה להתחיל לאחר החגים.

תכנית סבטף נבנית במטרה להביא לקירוב וחיבור בין קהילת הגיל הרך לקהילת משאבי שדה. בנוסף, אני מחפשת אנשים שמעוניינים לקחת חלק בהעברת חוגים לגן הבוגר במסגרת תכנית הצהרון ונשמח לשיתופי פעולה עם אנשים מהקהילה. מוזמנים לפנות אלי עם כל רעיון!

בהזדמנות זו אני רוצה להודות לאנשי המקצוע:

לניר שנהב, וכל צוות ענף הבניין, על מתן מענה מהיר ומקצועי בכל עת.

לרני זכאי על עבודות נגרות מעולות, יצירתיות בפרטים הקטנים ומתן מענה שמשפר לנו את איכות החיים.

ליוסי ליבוביץ', על מענה מקצועי בתחום החשמל לאורך כל השנה.



לדובי וצוות הנוי על ההירתמות והעזרה בכל בקשה.
 וכמובן, למחנכות המופלאות שלנו בעבודה המסורה שלהן ובמאמצים הרבים שלהן להכנת
 הבתים לפתיחת השנה בצורה הטובה ביותר.

מאחלת לכולנו שנה של עשייה חינוכית ושיתופי פעולה רבים.

פה בשבילכם,

שי וצוות הגיל הרך

צנף הרכה

בעתיד יש מגמה להפסיק לייצר רכבים היברידיים בגלל הזיהום הנפלט
 מהבנזין, יש גם לחץ מהלובי של הרכבים החשמליים ובאמצע יש ממשלה שלא
 רוצה להפסיד את רווחי המיליונים מהמיסים. ימים יגידו...
 אצלנו, לפי שעה, החלטנו שבינתיים לא קונים מכוניות חשמליות, עד שיבנו
 יותר עמדות תדלוק בכל הארץ. יש קושי למצוא רכבי קיה נירו 2021 לקניה
 השנה, ולפי מה שאנו יודעים, בתחילת שנה הבאה אולי יהיה אפשרי. בינתיים
 מחפשים רכב נירו 2020 לסגירת השנה.
 תדלוקים: אני מזכיר שבינתיים מתדלקים רק בחברת דלק, עד שהחברה תסדר
 לנו תדלוקים בחברות אחרות כמו שהבטיחו לנו.
 התנהגות ברכבים: בזמן אחרון גדלו תופעות של השארת שקיות דברי אוכל
 וכול מיני דברים שונים ומשונים [להזכירכם שזה לא מובן מאליו שאנו ננקה].
 יש להחזיר את הרכב נקי! מי שישכח דברי ערך ברכב, הדבר יוחזר אליו
 אישית, ודברים אחרים יוכנסו לתא הכפפות.
 תודה לורד וחסן, ולכל הנהגים שמדווחים בזמן אמת על תקלות.
 סעו בזהירות!!!

נקווה לטוב....

חג שמח ושנה מתוקה לולו ט.

תודה לך רונית בן ט

צ' כק שהיית תקופה נוספת רכלת תרבות

בית מאכבי עדה

מערכת החינוך החברתי - תשפ"ד

הקיץ היה גדוש חוויות, טיולים, נסיעות, אטרקציות והמון פעילויות של כיף לכל המערכת, לסיכום היה לנו קיץ מוצלח מאוד!
 המערכת מונה כיום 75 ילדים ונוער מכיתה א' עד יב'.
בתלתון א'-ג' ממשיכים שני מדריכים מהשנה שעברה, מיקה, מובילת הבית, ושלומי, ומצטרפות לצוות חירות ונועה גולדמן. הבית מונה 35 ילדים.
בתלתון ד'-ו' ממשיכה הילה, מובילת הבית, ואליה הצטרפה נועה שחם, שסיימה י"ב ותהיה איתנו עד הגיוס שלה בחודש דצמבר. התלתון מונה 22 ילדים.
הנעורים פתחו שנה עם 30 נערים ונערות משכבה ז'-יב', אותם ידריך נועם, שהצטרף אלינו השבוע, ויוביל את השנה.
שכבת פיסטוק תחגוג שנת מצוות השנה, שנה של פעילויות התבגרות וזהות ודרך נפלאה ביחד.

לפנינו שנה גדושה בעשייה והתפתחות אישית גם של הילדים והנוער וגם שלנו צוות המערכת. זה הזמן לעלות מדרגה בעשייה שלנו, אחרי שנה של פעילות והתנסות, והבנה מעמיקה יותר של הצרכים של כל בית ובית, וכל קבוצת גיל וכל ילד וילדה, ואחרי כל המאמצים הרבים להחזיר את המערכת ליציבות ופעילות סדירה ואיכותית.
 מאחלת לכל מערכת החינוך החברתי, ילדים, נוער, הורים וצוות שנה טובה ומוצלחת, שנה של עשיית טוב והתפתחות למקומות הנכונים והמעצימים.



השנה הגיעו אלינו מחזור ג' של קומונת נגב, 6 חבר'ה מדהימים ואיכותיים ונפרסו בין הבתים, אחראיים על פעילות התנועה בקן של בני המושבים בקיבוץ, ושותפים בעשייה הקהילתית שלנו. בהצלחה לקומונה החדשה: רון, אלעד, שקד, בן, עלמה ומיה. שתהיה לכם שנה פוריה בעשייה והשתלבות בקהילה שלנו במשאבי שדה.





מהפילוסוף דן חנוך בקהילינט

על החיים ועל המשמעות

ובחרת בחיים

הרבה זמן לא סעדתי בחדר האוכל – מאז ימי הקורונה עת הוצבו סלקטורים לבדוק 'תו ירוק' בכניסה. גם הביקור שערכו אצלי שני שוטרים חביבים עקב הסירוב לעטות מסיכה - שעורר סערה רבתי, דחק בי להתרחק עד יעבור זעם. אגב, עם השוטרים דווקא התיידדתי אחרי שקראו את הפוסט הזה שפרסמתי אז בקהילנט, אבל האכזבה הגדולה מתופעת 'הנחשול' שהתגלתה אצלנו - אותנו ניסוי שערכו בקליפורניה שהוכיח שכל אחד יכול להפוך לפשיסט בהינתן אווירה ציבורית מתאימה - היא שהרחיקה אותי מהמקום. אבל לכל זמן ועת לכל-חפץ תחת השמים (קהלת ג א), ובדיוק תמה העת 'לקרוע' והגיעה העת 'לתפור' - והנה חזרתי לסעוד. גם הגעגוע לשיחות הצהריים שם החזירני. באשר לזימון

השוטרים לשולחן 'הפרלמנט' בשל חטא המסכה - את ההדורים האלה יישרתי מול מנהלת הענף - שחלקה עימי שלא על דעתה נעשה אז הדבר, והיא לא תיתן יד לרעה כזו עוד. ימים יגידו. אגב, הגעגוע לא רק שלי הוא - נראה שחדר האוכל חוזר להיות מרכזי בקיבוצים שהשביתו אותו ובשל חיי החברה.

"כאן אנשים לא מגדלים כלבים" הסביר לי הודי נכבד אחד, כאשר ישבנו במרפסת ביתו ושתינו צ'אי, "אצלנו מאמינים שכלבים הם גלגולי נשמות של גנבים." ככה זה במקום בו לאנשים אין הרבה, גזל וחמס שנואים במיוחד. וכמו הגשימו הכלבים את מה שתלו בהם, הם חוברים ללהקות פרא גונבים וטורפים מכל הבא לפה. במיוחד באזורים העלובים של הערים הגדולות ובשולי הכפרים. באחד המקומות הללו נאלצתי להסתלק בדהרה עם האנפילד כאשר נתקלתי בלהקה כזו - ההודים לא מגבילים אותם מסביבת האדם כי זו אמונתם. "איך זה שאתם מקדשים את בעלי החיים ולא טורחים בעד האדם החי בתוכם?" שאלתי את המארח הנכבד. "כל החיים קדושים, ומותר האדם מן הבהמה אין" ציטט את קהלת, והוסיף - "האדם לפי תפיסתנו נועד להשתלב בטבע ולא לשלוט בו". השיחה הזו הזכירה לי את ספרו של עזריאל קרליבך 'הודו יומן דרכים' אשר שאל את השאלה הזו ונענה על ידי מארחו שם - "זה לא שאנחנו מקדשים את הפרה, אנחנו רק לא מקדשים את האדם." "זו תפיסה מעניינת של החיים" הקשיתי על בן שיחי "אבל אם קדושת החיים היא חוק טבע ולא ציווי אלוהי לאדם, מדוע חיות הטרף פועלות לפי טבען ולא לפי החוק? - הרי לעוף השמיים וחיית השדה אין בחירה חופשית, ולאדם יש. אז אתה רואה - האדם נדרש לכבוש את ייצרו, כי נברא בצלם, וזהו מותר האדם."

"תגיד, הטבעונות זה עניין רוחני?" נשאלתי ביום בו חזרתי לסעוד בחדר האוכל. "זה סיפור ארוך" השבתי לחברים בשולחן 'הפרלמנט', ובשקט תהיתי, איך זה לא ברור שאי אכילה מהחי זה גם עניין רוחני? - הרי בני אדם אוכלים כדי לחיות, ולא חיים כדי לאכול, מדוע אינם רואים שאי אפשר להוסיף חיים על ידי אכילת מוות? "הרבה זמן נעדרת ולנו יש זמן - דבר!" הורו לי היושבים.

"תראו, גם לפני הטבעונות תמיד נמנעתי ממזון שנראה כאילו הוא יכול לקפוץ מהצלחת" התחלתי לספר "אבל החוויה ההודית שינתה אותי לגמרי". עם אופנוע בדרכים, אתה ניזון ממה שיש לדרך להציע, ולרוב היה זה פרי שנמכר בצד הדרך, או תבשיל ירקות ואורז הודי באיזו 'דאבה' נשכחת, שכמעט תמיד הוגש בחריפות משתקת ובטמפרטורה של לאבה. ובכל זאת, למרות התזונה 'החסרה' תמיד נמצאה לי האנרגיה לרכב שעות על ימים ברחבי תת היבשת. כאשר חזרתי לארץ ולהרגלים הישנים גיליתי שלא קל לחזור לאחור, ונאלצתי להתייעץ גם עם הרופאים שלא מצאו אצלי משהו חריג מלבד זה שהרגשתי 'לא משהו'.

מסתבר שתקופה בהודו במשטר תזונה טבעוני משנה אותך מבפנים. תרתי משמע. "זה לא שקודם הרגשתי רע" הסברתי "היום אני מבין שמעולם לא הרגשתי טוב".

מארחי ההודי, אדם מאמין ומשכיל בכתבי הקודש, ראה את הגעתי אליו בחזיון שקיבל. בשעת חושך מאוחרת הגעתי למעונו. שעות רכבתי בדרך ארוכה ושוממה מאדם ובתוך יערות חשוכים, וקיוויתי שלא אדרש ללון ביער. כאשר נכנסתי ברכיבה לחצר ביתו המואר, היחיד באזור, והורדתי משאי מעלי - רץ אלי מתוך הבית איש נמוך קומה וקרא אלי בקול - "באבאדן איז דאט יו..? יו אר לייט! איי האב בין ווייטינג פור יו..!". לא הוצאתי מילה מההלם, כי 'באבאדן' הוא השם בו נקראתי שם על ידי אחרים, ומארחי בלי הרבה דיבורים הוביל אותי לחדר שהכין מראש ובו דליים של מים חמים לרחצת 'באקט', והוסיף שהוא ומשפחתו ממתנינים לי לארוחה שתוגש בחצר. סביב השולחן נפתרה החידה - מארחי סיפר, ומשפחתו עדה הייתה, שהוא ראה את הגעתי אליו בחזיון שקיבל לפני שני לילות. החזיונות, אמר המארח, הם דבר שבשגרה אצלו מאז גיל הילדות. כך ידע מי האורח הבא לשעריו ומה שמו. אחרי הרגע המצמרר ההוא שם, ואחרי הארוחה והשיחה על המרפסת, הוצאתי מתרמילי ספר תהילים קטן בעברית ומסרתי לו מתנה בעודי מודה להשגחה הפרטית הגלויה הזו - **"אֶשָׂא עֵינַי, אֶל-הַהָרִים מְאִין, יְבֹא עֲזָרִי"** ציטטתי מהספר. "וואט דיד יו סיי באבאדן" שאל המארח "דיד יו ריד פרום דה בוק?" **הפניתי אותו** לפרק הנכון בספר שהוציא באנגלית, וסיפרתי לו שזה מה שרץ לי בראש בשעות הרכיבה הארוכות עד שהגעתי אליו. בתרגום לאנגלית יש סימן שאלה בסוף הפסוק - "..אבל משורר תהילים לא שואל שאלה אלא קורא קריאה. ואם נחבר את מעגל השיחה הזו עד הסוף, אמנם קהלת מקונן על קץ הבשר השווה לאדם ולבהמה, אבל בסוף הוא קובע - **"ומוֹתֵר הָאָדָם מִן-הַבְּהֵמָה אֵין כִּי הַפֶּל הַבֶּל."** (קהלת ג יט) כמי שמכוון ורומז להבדל הזה ביניהם - 'אין' - משמות הקב"ה."

ומשהו קטן לסיום -

הפוסט הקודם **'ישן מפני חדש'** עסק בהתחדשות, והנה השנה מתחדשת גם, ובעוד רגע כל מעשינו במאזני צדק יישקלו. מי ייתן ועוונותינו יימחלו, ונכתב לחיים, ונזכה לקיים את הציווי 'ובחרת בחיים' על כל משמעו - האישי - להוקיר את החיים, כל חיים, ולחיות אותם במלואם, והציבורי - לקבל בסבלנות ובפתיחות את כל הדעות - כי עם חפץ חיים לא נכנע לשנאת חינוס. שנה טובה.

ובבניין הארץ ננוחם -

דן חנוך.

בית משפט תחתון

יושב על האסלה
 רגל פה רגל שם
 יושב וחושב בנחרצות
 יש לבטל את חוק עילת
 ה-ע-צ-י-ר-ו-ת.
 לשחרר את ה-ע-צ-י-ר-ו-ת.
 קשה מאוד, נכנס לא יוצא.
 יום יומיים הלכו המעיים.
 אוכל יבשים שזיפים תמרים
 משמש תאנים לימון שמן זית
 לא חסר בבית.
 תקועה במקום לא זז
 כמו מדינה ללא גז.
 עילת ה-ע-צ-י-ר-ו-ת
 לא יודעת גבולות שיטת הסלמה
 או נקניקיות. תרופות סבתא לא עזרו.
 זוכר ימי בחירות לכנסת, שילשלנו
 פתק לחריץ שבתביבה, הפעם לא לעבודה.
 הצבעתי רץ. רצתי לכנסת לבטל את חוק
 עילת ה-ע-צ-י-ר-ו-ת.

שנה טובה לכולם
 סטריקו



שנת תשפ"ד מתחילה שתהיה שנה של שפיות. שנה של בניה וצמיחה וחברות טובה

מסיבת פרידה מקומונה ב' נערכה ליד האסס. היו ברכות ומצגת ולסיום קליפ מושקע של הגרעינרים. בהצלחה בהמשך הדרך.

התקיימה מסיבה לרגל שנה לחוג ריקודי העם האזורי של דינה. השתתפו בהרקדה מכל האזור, היה שמח.

קבלת חג וחלוקת שי נערכה לנקלטים. הוכנו חלות וגם נאמרו ברכות מועדת קליטה.

ביום שישי בערב בערך בשעה 11 האדמה רעדה במרוקו. בתים רבים נהרסו ולפחות 2000 נהרגו. למרבה המזל של קבוצת חברי המשק, שהיו שם בטיול מאורגן, המלון בו לנו לא קרס. אבל החוויה היתה מאד מפחידה ומאד מטלטלת.

בסופ"ש האחרון נגנב כספומט מהמועצה. מה, היה כספומט ולא ידענו?!

ילדי תנועת המושבים הסתובבו במשק וכיבדו בתפוח בדבש את אנשי הקהילה.



שלט חדש ויפה, שמציין שכאן קיבוץ משאבי שדה, הוצב בכניסה מהצומת.

בראש השנה, בראש השנה
ליבנו ענה בתפילה נושנה
שיפה ושונה תהא השנה
אשר מתחילה עכשיו .

בראש השנה, בראש השנה
פרחה שושנה אצלי בגינה
בראש השנה סירה לבנה
עגנה לה בחוף פתאום

בראש השנה, בראש השנה
פרחה מנגינה שאיש לא הכיר
ותוך יממה הזמר המה
מכל חלונות העיר

בראש השנה, בראש השנה
ליבנו ענה בתפילה נושנה
שיפה ושונה תהא השנה
אשר מתחילה לה היום

בראש השנה, בראש השנה
ליבנו ענה בתפילה נושנה
שיפה ושונה תהא השנה
אשר מתחילה בשיר

בראש השנה, בראש השנה
פרחה עננה ברקיע הסתיו



בראש השנה כנר נשמה
נדלק בשדה חצב



Sima Peleg
Ceramics Studio

הסטודיו פותח את שעריו למכירת כלים
לפרטים נוספים ותיאום - סיחה פלג 0506565060

**פחמי קברצ'ו בלנקו
הגיעו לנגב!**



פחם פרימיום שמגיע מדרום אמריקה
ומיוצר מעץ קברצ'ו בלנקו,
הידוע כעץ מובחר ביותר לפחמים
המתאים למנגלים ולמעשנות.

הפחם בוער לאורך זמן, קל להדלקה
וללא פיצוצים.

מגיע במשקלים של 5, 8, 10 ק"ג.
ניתן לאיסוף ממשאבי שדה.
להזמנות - 0547424074, יועד.

